Wajib Pajak Orang Pribadi (WPOP) Pengusaha Tertentu juga dipersiapkan untuk lebih tertib 

dan disiplin dalam menyelenggarakan pembukuan untuk menyusun laporan keuangannya agar dapat 

menentukan pajak terutang menggunakan skema PPh 25 dengan lebih tepat. Terutama bagi WPOP 

Pengusaha Tertentu yang sudah memiliki omzet lebih dari Rp 4.800.000.000,- (Empat Milyar Delapan 

Ratus Juta Rupiah) dalam satu tahun pajak. Metode yang digunakan adalah Metode Studi Lapangan 

(Field Research) dengan terjun langsung ke lapangan. Data penelitian diperoleh observasi, 

dokumentasi dan wawancara langsung para pelaku UMKM Wajib Pajak Orang Pribadi (WPOP)

[...]

Entrepreneurs are also prepared to be more orderly and disciplined in keeping track of their financial 

statements to determine payable taxes using the PPh 25 scheme more precisely. Especially for Certain 

Entrepreneur WPOPs who already have a turnover of more than IDR 4,800,000,000 - (Four Billion 

Eight Hundred Million Rupiah) in one tax year. The method used is the Field Research Method by 

going directly to the field. Research data is obtained by observation, documentation, and direct 

Jurnal Ekonomi Pembangunan Vol. 6, No.2 (2020) 156-171